

ROZKAZ

DO

ZARZĄDU ADMINISTRACYJNEGO MIASTA WARSZAWY

Dnia 10 (22) Kwietnia 1865 roku.

Nr. 86.

Zarządzenia.

1. Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych, reskryptem z dnia 24 Marca (5 Kwietnia) 1865 r. Nr. 2275/10095 powiadomiła Magistrat, że Rada Administracyjna Królestwa pod dniem 5 (17) Marca za Nr. 11612 przyznała Teodorowi Witkowskiemu patent na wolno praktykującego budowniczego klasy 3-ej, co mu nadaje prawo wykonywania robót budowniczych w mieście Warszawie.

2. Doświadczenie przekonywa, iż niektóre Władze przy ogłaszaniu licytacji na różne przedsiębiorstwa, jako też dostawy na rzecz Rządu i Instytucji Rządowych dopełniane, w warunkach licytacyjnych, o których w artykułach 6 i 7 postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 16 (28) Maja 1833 r. mowa, interesantom do wiadomości podawanych, zamieszczają zastrzeżenia i zobowiązania tamujące tymże interesantom możliwość współubiegania się i utrzymania przy entrepryzach, a tém samym wywołujące niejednokrotne skargi i zażalenia do Władz Wyższych w drodze rekursu wnoszone.

Z tego więc powodu, oraz z uwagi, że z mocy obowiązujących przepisów, każdemu mieszkańcowi kraju wolno jest konkurować o przedsiębiorstwa i dostawy na rzecz Rządu i Instytucji Rządowych wykonywane i że nieistnieją żadne przepisy nadające prawo czynienia wyłączeń z pomiędzy współubiegających się i stawających do licytacji przez Władze publiczne ogłaszanych, Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych reskryptem z dnia 28 Lutego (12 Marca) r. b. Nr. 6768/29493 poleciła Magistratowi, iżby przy ogłaszaniu licytacji na dostawy Rządowe i sporządzaniu warunków licytacyjnych, żadne zastrzeżenia i zobowiązania tamujące wolną konkurencję na przyszłość zamieszczane nie były, z zastrzeżeniem, iż w razie wyniknąć mogących reklamacji w tej mierze, Władzę ogłaszającą licytację i odstępującą przy jej doprowadzeniu do skutku od obowiązujących przepisów, wszelka odpowiedzialność za skutki ztąd wyniknąć mogące cięższe będzie.

O takowym reskrypcie Komisji Rządowej podaje do wiadomości całego zarządu Administracyjnego miasta, dla ścisłego stosowania się.

3. Doszło do wiadomości mej że w dniu 8 (20) Kwietnia r. b. przedsiębiorca Czerniaków, na ulicę Prosta do robót brukarskich w miejsce piasku gruboziarnistego polowego, dostawił ziemi mulkowanej; która przez Konduktora prowadzącego roboty w tej części miasta przyjęta nie została. Polecam przeto wszystkim Konduktorom oddziałowym, aby na dostawy przez Czerniakowa dokonywane baczną zwracali uwagę, a w razie dostrzeżenia podobnego nadużycia zmusili go do uprzątnięcia złego materiału i natychmiast raport o tem Magistratowi składali, dla pociągnięcia go na drodze właściwej do odpowiedzialności, w żadnym zaś razie materiał w złym gatunku do robót nie może być używanym.

4. P. Keżyżanowskiemu właścicielowi posesji Nr. 224 na Pradze, Rada Administracyjna Królestwa przez postanowienie z dnia 27 Marca (8 Kwietnia) r. b. Nr. 11693, dozwoliła sposobem wyjątkowym przerobić na kuchnię, szopę drewnianą na tej posesji egzystującą dla wojskowych niższych stopni 8 Grenadjerskiego Moskiewskiego Wielkiego Księcia Meklemburgskiego pułku.

5. Reskryptem Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 3 (15) Kwietnia 1865 roku Nr. 16693 Magistrat zawiadomiony został: ze podług odezwy JW. Jenerał Policmajstra z dnia 24 Marca (5 Kwietnia) t. r. Nr. 456/976 JW. Namiestnik Królestwa decyzją daty 17 (1) t. m. i r. polecił raczył, wydać Juljannie Gretryńskiej konsens na szynk wódek i piwa do miasta Warszawy.

Zatem Kommissarz, do którego się ukonsensowana zgłosi, i wskaże Numer domu, w którym szynk prowadzić zamierza, wyda jej bez żadnej odwłoki kwalifikacją do konsensu na ten proceder przepisaną.

6. Dla przekonania się czyli urządzona lokomobilla do pompowania wody i tarcia kory dębowej w podwórzu posesji Nr. 2455 tak dla samej posesji w której egzystuje, jakoteż i sąsiednich, nie zagraża niebezpieczeństwem, wyznaczam na dzień 13 (25) b. m. i r. o godzinie 11 z rana delegację złożoną ze Starszego Ławnika *Sądeckiego*, Budowniczego miasta *Zygadlewicza*, Naczelnika biura Policji, Naczelnika Straży Ogniowej, Członka Dyrekcji Ubezpieczeń, Kommissarza Administracyjnego cyrkulów 4, 5 i 6, i Policyjnego, majstrów Mularskiego i Ciesielskiego i dwóch obywateli sąsiednich posesji.

W oznaczonym więc terminie delegowani Ławnik i Budowniczy miasta, oraz Kommissarz Administracyjny z dwoma obywatelami sąsiednich posesji, czynność tę załatwią wspólnie z innemi delegowanymi, którzy jednocześnie otrzymują stosowne zawezwanie i protokół tej czynności w dniach trzech przedstawiają.

7. Kommissarz Taksowy doniósł Magistratowi o dopuszczeniu się nadużycia przez żonę wyrębacza w jatkach przy ulicy Gęsiej Eljasza Groszlück, tak w niedoważeniu przy sprzedaży mięsa, jako też w pobieraniu wyższego nad taksę wynagrodzenia. Za to nadużycie Eljasz Groszlück odesłany został do Wydziału Policyjno-Sądowego po wymiar kary według przepisów prawa, a ponieważ w myśl wydawanych pozwoleń, za każdym wyrębaczem, rzeźnik któremu temuż dostarcza mięso do sprzedaży, składa deklaracją, mocą której bierze na siebie odpowiedzialność za jego przekroczenia, a za tym również pociągniętym do kary rzeźnik Jan Nitkowski, jako nie rozeciągający nadzoru nad wyrębaczem Groszlückiem.

8. Wydano pozwolenia:

Za Nr. 10760/2607 P. Karpińskiemu właścicielowi posesji Nr. 1740 przy ulicy Wiejskiej, na zamianę dwóch okien w domu po prawej stronie bramy, na drzwi sklepowe i na wybicie nowego okna, z warunkiem, aby górne światła futer pozostały w tej samej linii jak na drugiej stronie bramy i aby tylko dwa stopnie schodów przed sklepem na trotoar występowały.

Za Nr. 12331/2903 P. Tyszcze właścicielowi posesji Nr. 2515 przy ulicy Żytnej, 1-o na przybudowanie drugiej połowy oficyny drewnianej w miejscu literami *a, b, c, d* na planie sytuacyjnym oznaczonym, szczytem do egzystującej budowli, materiałem niepalnym krytej, i 2-o na przesunięciu egzystujących komórek w koniec posesji w miejsce literami *f, g, h, i* oznaczone, a to w części posesji Nr. 2515 przy ulicy Kaczej literami *e, b, g, f*, na planie wyżej wzmiankowanym, oznaczonej.

Budowniczywie miasta i Kommissarze Administracyjni dopilnują, aby budowlę i przemiany wykonano podług planów i warunków w udzielonych pozwoleniach wyszczególnionych, które przed przystąpieniem do robót właściciele są w obowiązku przedstawić w kancelarji Kommissarza Administracyjnego, dla zaciągnięcia takowych pozwoleń do kontroli.

Deżurni w Magistracie: na dzień 11 (23) Kwietnia 1865

URZĘDNICY:

Dahlen Wacław Pomocnik Archiwisty od godziny 9 rano do 4 po południu.

Majewski Szymon aplikant od godziny 4 po południu do 9 rano dnia następnego.

SŁUŻBA NIŻSZA:

Przedziecki Józef woźny od godziny 9 rano do 9 rano dnia następnego.

Ze Straży Policyjnej 4
„ „ Ogniowej 2

Na dzień 12 (24) Kwietnia 1865

URZĘDNICY:

Staniszeński Kazimierz Kontroller od godziny 9 rano do 3 po południu.

Dębiński Franciszek urzędnik do pisma od godziny 3 po południu do 9 wieczorem.

Czernicki Roman dyetarjusz od godziny 9 wieczorem do 9 rano dnia następnego.

SŁUŻBA NIŻSZA:

Przedziecki Ignacy woźny od godziny 3 po południu do 9 rano dnia następnego.

Ze Straży Policyjnej 4
„ „ Ogniowej 2

Chorzy: *Kozłowski* Zdzisław dyetarjusz.

Spoczyński Kazimierz urzędnik do pisma.

Trzebiecki Józef Ławnik Sekeyi Statystycznej.

Tatarkiewicz Aleksander egzekwent.

Wolski Ferdynand urzędnik do pisma.

p. o. PREZYDENTA

Jeneralnego Sztabu Jenerał Major WITKOWSKI

First paragraph of faint text.

Second paragraph of faint text.

Third paragraph of faint text.

Fourth paragraph of faint text.

Fifth paragraph of faint text.

Sixth paragraph of faint text.

Seventh paragraph of faint text.

Eighth paragraph of faint text.

Ninth paragraph of faint text.

Tenth paragraph of faint text.

Eleventh paragraph of faint text.

Twelfth paragraph of faint text.

Thirteenth paragraph of faint text.

Fourteenth paragraph of faint text.